Mesa diretora 

A mesa diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, faz saber que a Câmara aprovou a seguinte 

Resolução: 

Art. 1º - Fica reajustado, nos termos do art. 7º, inc. IV, da CF/88, para 

R$ 1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais) os vencimentos dos servidores da Câmara Municipal 

de Ipueira/RN que percebem remuneração igual ao salário mínimo nacional. 

Art. 2º - Fica reajustado, nos termos do art. 37, inc. X, da CF/88, em 

4,83% (quatro vírgula oitenta e três por cento) os vencimentos dos servidores da Câmara Municipal

[...]

especificamente na Unidade Orçamentária, denominada Câmara de Vereadores. 

01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

01 PODER LEGISLATIVO 01.001.2015.3.31.90.11.1500.0000 - Vencimentos e Vantagens 

Fixas – Pessoal Civil R$ 700.000,00 (sete centos mil reais);  

01.001.2015.3.31.90.13.1500.0000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 154.000,00 (cento e 

cinquenta e quatro mil reais); 

Totalizando R$ 854.000,00 (oito centos e cinquenta e quatro mil reais). 

Estabelecendo as regras fica projetada em decorrente da LDO os seguintes dados. 

PROJEÇÃO DE RECEITA ORÇAMENTARIA (Duodécimo) 7% da RCL (Receita 

Corrente Liquida).